
令和３年度　門真市における行政手続きのオンライン化等の状況

＜オンライン化状況＞
１．申請等（令和３年度中にオンラインにより受付を行っている手続き）

No 所管部署名

1 魅力発信課
2 総務課
3 総務課
4 課税課
5 課税課
6 課税課
7 課税課
8 課税課
9 課税課

10 課税課
11 市民課
12 市民課
13 人権市民相談課
14 人権市民相談課
15 生涯学習課
16 図書館
17 図書館
18 図書館
19 健康増進課
20 健康増進課
21 健康増進課
22 健康増進課
23 健康増進課
24 健康増進課
25 こども政策課
26 こども政策課
27 こども政策課
28 選挙管理委員会事務局

※　電子メールで受付を行っている手続きを除きます。

２．処分通知等（令和３年度中にオンラインにより通知等を行っている手続き）

No 所管部署名

1 課税課

手続名称

特別徴収税額決定通知（特別徴収義務者用）

手続名称

門真市ふるさと納税寄附申込

公共施設予約
図書貸出予約
電子書籍の貸出

門真市小児用ファイザー接種予約システム事前登録申請（市外住民向け）
追加（３回目）接種の接種券発行申請（医療従事者及び高齢者施設等向け）
門真市　国・大阪府が実施する大規模接種等を希望する方向けの接種券発行申請
門真市　高齢者施設等従事者の登録（接種券先行送付）
門真市　基礎疾患の登録（接種券先行送付）

入札参加資格審査申請
入札参加手続

印鑑登録証明書交付請求【コンビニ交付システム】
住民票の写し交付請求【コンビニ交付システム】

給与支払報告
公的年金等支払報告
給与支払報告特別徴収に係る給与所得者異動届出
退職所得に係る市府民税の申告
償却資産申告

行事の申込

WESSセミナー・講座受付
人権講座「ともに生きる」申込

法人市民税申告（確定・中間申告、予定申告、修正申告、均等割申告）
法人設立（異動届等）申告

きらめきアートフェスタ作品応募

選挙啓発標語募集
保護者相談申込

キャリア教育イベント申込
子どもLOBBY非認知能力向上プログラム


